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IN LOMBARDIA SLP CISL OTTIENE  

163 RSU su 263 e 46 RLS su 78 
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Il Consiglio Regionale della Lombardia, convocato il 3 aprile all’indomani del successo 
avuto alle elezioni per il rinnovo delle RSU/RLS, ha permesso grazie ad un confronto a 
tutto campo di mettere a punto sinergie nella linea di azione dei Territori.  

Consolidare la partecipazione delle lavoratrici e dei lavoratori nelle attività portate avanti 
dalle rappresentanze è adesso un obiettivo primario per non disperdere l’alto valore che 
in Poste Italiane svolge un sindacato, giovane, moderno, proteso verso il futuro. 

Da questa tornata elettorale emergono due dati importanti, strettamente intrecciati: 
un’ottima affluenza alle urne e una diffusa volontà di aderire a politiche sindacali che 
portino con coerenza e responsabilità risultati concreti. 

È da questi due fattori, che Antonio Rizzo il Segretario Generale della Lombardia ha 
impostato il suo intervento, commentando i numeri delle RSU ed RLS ottenuti grazie alle 
preferenze del voto del 28 e del 29 marzo.  

SLP CISL in Lombardia ha superato le aspettative, sopravanzando perfino di diversi punti 
percentuali gli esiti delle scorse elezioni.  

Non sono serviti neppure i tanti comportamenti scorretti di qualche lista concorrente, 
talvolta oltre che sgarbati offensivi anche sul piano personale, soprattutto attraverso i 
social. Lo ha sottolineato in modo chiaro durante il Consiglio Regionale Maurizio 
Cappello, nominato presidente dei lavori, ribadendo la gestione invece improntata alla 
trasparenza del nostro sindacato.  

I lavoratori hanno consolidato la loro fiducia a SLP CISL, una fiducia che va oltre gli ultimi 
giorni di campagna elettorale e che abbraccia questi anni in cui il ruolo maggioritario della 
nostra Organizzazione ha permesso di mantenere alta la guardia sulle tutele dei lavoratori; 
nei momenti peggiori, nelle fasi di transizione e anche durante l’emergenza sociale del 
periodo pandemico.  

Durante il Consiglio Regionale, Segretari e Coordinatori hanno messo a fattore comune la 
realtà dei propri territori e l’impegno profuso dai tanti delegati, attivisti e iscritti che hanno 
permesso la riuscita organizzativa dei due giorni di voto: da Roberto Puddu che ha fatto 
centro a Milano a Maurizio Scarpellini e Rossana Pepe per Bergamo, da Michele 
Aquilina per Monza Brianza a Celso Marsili per Brescia, da Giuseppe Melina per 
Como a Matteo Zucca e Maurizio Dassù per Pavia, Pietro Triolo e Reana 
Franzoni per l’Asse del Po, Antonio Pacifico per Lecco, Onofrio Palella per Varese, 
Sergio Blasi per Lodi  e Dante Spiniello per Sondrio hanno tutti rimarcato ancora la 
meravigliosa capacità di squadra e il sostegno di Raffaele e della Segreteria Nazionale.  
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SLP CISL LOMBARDIA 
Sedi della Segreteria Regionale                                          

e delle Segreterie e dei Coordinamenti Territoriali 

 
BERGAMO 

Via Carnovali, 88 
24126 Bergamo 

e-mail: bergamo@slp-cisl.it 
Segretario Maurizio Scarpellini 

 
BRESCIA 

Via Altipiano D’Asiago, 3  
25128 Brescia 

e-mail: brescia@slp-cisl.it 
Segretario Celso Marsili 

 
COMO 

Via Brambilla, 24 
22100 Como 

e-mail: como@slpcisl.it 
Coordinatore Giuseppe Melina 

 
CREMONA 

Via Trento e Trieste, 54 
26100 Cremona 

e-mail: cremona@slp-cisl.it 
Segretario Pietro Triolo 

 
LECCO 

Via Besonda Inferiore, 11 
23900 Lecco 

e-mail: lecco@slp-cisl.it 
Coordinatore Antonio Pacifico 

 
LODI 

Piazzale Forni, 1 
26900 Lodi 

e-mail: lodi@slp-cisl.it 
Coordinatore Sergio Blasi 

 
 
 

 
MANTOVA 

Via Pietro Torelli, 10 
46100 Mantova 

e-mail: mantova@slp-cisl.it 
Coordinatrice Reana Franzoni 

 
MILANO 

Via Tadino, 23 
20124 Milano 

e-mail: milano@slp-cisl.it 
Segretario Roberto Puddu 

 
MONZA BRIANZA 

Via Dante, 17/A 
20900 Monza 

e-mail: monza@slp-cisl.it 
Segretario Michele Aquilina 

 
PAVIA 

Via Rolla, 3 
27100 Varese 

e-mail: pavia@slp-cisl.it 
Segretario Matteo Zucca 

Coordinatore Maurizio Dassù 
 

SONDRIO 
Via Bonfadini, 1 
23100 Sondrio 

e-mail: sondrio@slpcisl.it 
Segretario Dante Spiniello 

 
VARESE 

Via Bernardino Luini, 5 
21100 Varese 

e-mail: varese@slp-cisl.it 
Segretario Maurizio Cappello 
Coordinatore Onofrio Palella 

 
 
 
 
 

 

   

SEGRETERIA REGIONALE 
LOMBARDIA  

     e-mail: lombardia@slpcisl.it                  
 

 

SEDE LEGALE 
Via Ercole Marelli, 165 

2099 Sesto San Giovanni (MI) 
 

SEDE AMMINISTRATIVA 
Via Tadino, 23 
20124 Milano 
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